_______________________________________________________________________________

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
29.05.2020                                                                                               № 39

О проведении летней экзаменационной

сессии в 2019/2020 учебном году

 В связи с распространением коронавирусной инфекции в целях

обеспечения безопасных условий при проведении текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации в Горном университете, в

соответствии с приказом Минобрнауки России от 14.03.2020 № 397 «Об

организации образовательной деятельности в организациях, реализующих

образовательные программы высшего образования и соответствующие

дополнительные профессиональные программы, в условиях предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской

Федерации»

ПОРУЧАЮ:

         1. Деканам факультетов и заведующим кафедрами

руководствоваться:

         1.1. Порядком проведения текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся Горного университета с

использованием дистанционных технологий (Приложение 1).

         1.2. Инструкцией по проведению дистанционных экзаменов для

аспирантов, осуществляющих техническую поддержку при проведении

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации (Приложение 2).

         1.3. Инструкцией для резервирования аудиторий для проведения

дистанционных экзаменов (Приложение 3).

         2. Деканам факультетов довести до сведения обучающихся Порядок

проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся Горного университета с использованием дистанционных

технологий.

         3. Заведующим кафедрами довести до сведения преподавателей кафедр:

         3.1. Порядок проведения текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся Горного университета с

использованием дистанционных технологий.

         3.2. Инструкцию по проведению дистанционных экзаменов для

аспирантов, осуществляющих техническую поддержку при проведении

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации.

  ПЕРВОЕ ВЫСШЕЕ ТЕХНИЧЕСКОЕ УЧЕБНОЕ ЗАВЕДЕНИЕ РОССИИ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

2

         3.3. Инструкцию для резервирования аудиторий для проведения

дистанционных экзаменов.

         4. Возложить ответственность за организацию и проведение текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации на заведующих кафедр.

         5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Первый проректор                                                                         Н.В. Пашкевич

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к распоряжению от 29.05.2020 № 39

Первый проректор профессор     Н.В. Пашкевич

Проректор по международной и методической

деятельности доцент       Т.А. Петрова

Начальник УМУ             Е.Л. Мезенцева